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احمد میرخدایی | روزنامه نگار | طبق آمارهای بانک مرکزی در 

3 ماه نخست امسال فقط 3درصد تسهیلات پرداختی شبکه گزارش
بانکی، راهی بخش مسکن و ساختمان شده است. آمارها نشان 
می دهد سال به سال سهم بخش مسکن از تسهیلات بانکی در حال کاهش است. 
در سال 1403سهم بخش مسکن از تسهیلات بانکی 4.7درصد، در سال 
1402حدود 5.6درصد و در سال 1401حدود 6.8درصد و در سال 1400حدود 
6.2درصد بوده است. این در حالی است که براساس قانون جهش تولید مسکن 
که در شهریور 1400تصویب و ابلاغ شد، بانک ها موظف شدند سالانه 20 درصد از 
اعتبارات خود را به حوزه مسکن اختصاص دهند. اما آمارها نشان می دهد بانک ها 
کاملا برعکس این قانون، رفتار کرده اند. بدین ترتیب، عدم همکاری بانک ها با 
نهضت ملی مسکن باعث افزایش چند برابر هزینه متقاضیان شده است؛ چرا که 

آنها در3سال اخیر به کمتر از یک پنجم تعهدات خود عمل کرده اند.

  مصرف برق کشور روز جمعه با کاهش چشمگیر روبه رو شد؛ به گونه ای که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته حدود 8هزار مگاوات کاهش یافت. روز جمعه در پیک روزانه میزان مصرف برق 
به عدد 70 هزار و 361 مگاوات رسید که در مقایسه با 78 هزار و 262 مگاوات زمان مشابه سال 
گذشته، 7هزار و ۹01 مگاوات کاهش نشان می دهد.

  محمد رضا تاجیک، نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: این روزها در کنار اینکه 
هزینه های زندگی کارگران افزایش یافته، مسکن یکی از پرهزینه ترین هاست و طبق 
برآوردهای غیررسمی، بیش از 45تا 60درصد درآمد ماهانه کارگران صرف اجاره بها یا 

بازپرداخت وام مسکن می شود. 

8
هزار مگاوات

60
درصد

پایان گازهای مشعل تا سال ۱۴۰۷
وزیر نفت گفت: با افتتاح یکی از بزرگ ترین طرح های 
جمع آوری گازهای همراه نفت در جنوب ایلام، تلاش 
برای مدیریت، بهره برداری، رفع معضل و پایان 
سوزاندن گازهای مشعل تا پایان سال 1407 انجام 

می شود.

گشتی در اقتصاد ایران

بنا بر اعلام وزارت نیرو ظرفیت نیروگاه های 
تجدیدپذیر کشور از ابتدای صنعت برق 
تا پایان تیرماه 1403 به یک هزار و 225 
مگاوات رسیده بود که در یک سال گذشته 
با رشد 53 درصدی به یک هزار و 868 

مگاوات افزایش یافته است.

 معاون وزیر جهادکشاورزی از پرداخت 74 
درصد مطالبات گندمکاران خبرداد و گفت: از 
ابتدای سال 7 میلیون و 573 هزارتن گندم به 
ارزش 155 هزار و ۹14 میلیارد تومان )معادل 

156همت( از کشاورزان خریداری شد.

گزارش های سازمان خصوصی سازی  
نشان می دهد با گذشت 2سال از مصوبه 
مولدسازی دارایی های دولت، از میان 
2۹70 ملک شناسایی شده تنها 3 درصد به 
ارزش 2هزار میلیارد تومان به فروش، تهاتر 

و معاوضه منتهی شده است.

طبق اطلاعات به دست آمده، در قالب ارائه 
خدمات جدید به دارندگان خودروهای 
خارجی، بنزین سوپر خارجی و با کیفیت 
از شهریور در برخی جایگاه ها  ارائه 

می شود.

درحالی که قیمت مرغ به کیلویی 120 هزار تومان 
رسیده، وزیر جهادکشاورزی علت آن را گرمای 
شدید، قطعی برق و عرضه زودهنگام مرغ ها 
پیش از رسیدن به وزن استاندارد عنوان می کند. 
قیمت مرغ در بازار طی روزهای اخیر به15هزار 

تو مان بالاتر از نرخ مصوب رسیده است.

صفحه آرا:  حامد یزدانی

دولت

بازار

 تکذیب پاداش نجومی مدیران
 وزارت جهادکشاورزی

تاکنون هیچ مرجع نظارتی  غیر از مدیران  وزارت جهادکشاورزی 
صحت و سقم پرداخت پاداش به خاطر جنگ 12روزه به آقای 
وزیر و مدیران وزارت جهاد را تأیید یا رد نکرده اند و موضوع 
همچنان مبهم مانده است. به گزارش فارس، غلامرضا نوری 
قزلجه، وزیر جهادکشاورزی در دیدار با خبرنگاران پرداخت 
پاداش 150میلیون تومانی بابت مدیریت جنگ 12روزه را که 
هفته پیش در رسانه ها سروصدا کرد، تنها یک ادعا و فاقد اعتبار 
دانست و تأکید کرد که چنین اخبار و مطالبی صرفا فضای مجازی 
و رسانه ها را مشغول می کند و ارزشی ندارد. علاوه بر موضوع 
مطرح شده درباره وزیر، برخی کانال های رسانه ای در فضای 
مجازی جدول هایی منتشر کرده اند که مدعی بودند 32نفر از 
مدیران وزارت جهادکشاورزی پاداش 40میلیون تومانی تا  نزدیک 
به یک میلیارد تومان دریافت کرده اند. این ادعا نیز توسط وزارت 

جهادکشاورزی ، به طور قاطع فتوشاپی خوانده و تکذیب شد.

کشف 1300 تن برنج قاچاق و احتکار شده 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از کشف 1300 تن برنج 
قاچاق و احتکاری در تهران و دستگیری 2 نفر در این زمینه 
خبر داد.  سردار حسین رحیمی با اشاره به اینکه مقابله با قاچاق 
کالا و همچنین مقابله با احتکار کالاهای اساسی از مهم ترین 
مأموریت های پلیس امنیت اقتصادی فراجاست، بیان کرد: 
کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی فراجا روز جمعه در بازرسی 
از 2 باب انبار در جنوب تهران حدود 1300 تن برنج قاچاق 
و احتکاری را کشف کردند. وی با اشاره به اینکه ۶00 تن از 
این برنج ها قاچاق و ۶۷2 تن دیگر، احتکار شده است، افزود: 
در این خصوص 2 متهم بازداشت شده و پرونده تخلفات آنها 
در حال پیگیری است. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با 
اشاره به اینکه با بررسی های انجام شده مشخص شد که مقادیر 
قابل توجهی از این کشفیات با ارز تخصیصی وارد کشور شده 
است، اظهار کرد: هموطنان می توانند اخبار و اطلاعات خود را 
درخصوص احتکار و کالای قاچاق با شماره تلفن 0۹۶300 پلیس 

امنیت اقتصادی فراجا در میان بگذارند.

به گزارش همشهری، در سومین سال نهضت ملی مسکن، کل 
تسهیلات پرداختی بانک ها به این طرح به 180همت نمی رسد 
درحالی که طبق قانون جهش تولید مسکن باید در سال نخست 
3۶0همت و درمجموع 3 سال بیش از هزار همت از مانده 

تسهیلات خود را به نهضت ملی مسکن اختصاص می دادند.
البته در 3 سال اخیر هرزمانی که از متعهد نبودن نظام بانکی 
انتقاد می شد متولیان امر جریمه چند هزار میلیارد تومانی 
بانک ها را ابزار خوبی برای جریمه غیرمتعهدها و خنثی کردن 
اثرات تورمی اقدام آنها عنوان می کردند؛ اما جالب است که آن 
جریمه چند هزار میلیارد تومانی بانک های متخلف نیز به تازگی 

با رأی دیوان عدالت اداری منتفی شده است.در حقیقت، 
بانک ها به دیوان عدالت اعتراض کرده اند که در 3 سال گذشته 
می خواستیم تسهیلات اعطا کنیم اما سامانه طراحی نشده بود 

و به اجبار دچار تخلف از قانون شده ایم. 
دیوان عدالت اداری نیز  رأی به ابطال جریمه داده است.

بدین ترتیب به واسطه تخلیه مداوم تورم در هزینه ساخت 
مسکن، متقاضیان کم درآمد و متوسط رو به پایین که با وعده 
خانه دار شدن با آورده نقدی 300 تا 350میلیون تومان در 
نهضت ملی مسکن مشارکت کرده اند، حالا با آورده بالای یک 

میلیارد تومان هم نمی توانند خانه خود را تحویل بگیرند. 

 فرار بانک ها  از وام 
نهضت ملی مسکن

در 3 سال اخیر فقط 1۷ درصد سهم قانونی 
تسهیلات مسکن محقق شده است

360همت

180همت

حکم قانون برای پرداخت سالانه وام به 
نهضت ملی مسکن

کل وام پرداختی به نهضت ملی مسکن 
در 3سال 

رقم الزامی وام نهضت ملی مسکن در 
3سال وام پرداختی توسط بانک مسکن1080همت 131همت

وام پرداختی توسط سایر بانک ها 49همت

درصد17

میزان تحقق وام 
پرداختی به نهضت 

ملی مسکن
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زنان  واقعا رنگ های بیشتری می بینند
بررسی تأثیر رنگ ها بر بدن، احساسات، رفتار و حتی تصمیم های اقتصادی انسان

صفحه آرا:  مجید اصغری

رونمایی از پهپاد خاص چینی
چین نخستین پهپاد عمودپرواز با موتور جت را پس از 10سال 
تلاش رونمایی کرد. این پهپاد می تواند بدون باند از ناوهای 
جنگی بلند شود و مأموریت های شناسایی و تهاجمی انجام 
دهد. توسعه این پهپاد از سال۲015 آغاز شده بود. این پهپادها 
می توانند تقریبا از هر ناو جنگی به پرواز درآیند و سپس به پرواز 
کروز سریع و دوربرد تغییر وضعیت دهند. بدنه این پهپاد 
عمودپرواز با موتور جت از فیبرکربن T-700تقویت شده با 

رزین های اصلاح شده ساخته شده است. 

اینفوگرافیک

عکس نوشت

گوشی اقتصادی تی موبایل به بازار آمد
شرکت تی موبایل آلمان جدیدترین گوشی اقتصادی خود را 
با نام »تی فون3« راهی بازار کرد. این گوشی 150یورویی با 
تراشه اسنپ دراگون۶ نسل3 و باتری 5هزار میلی آمپرساعتی 

عرضه می شود.

وداع آیفون با سیم کارت فیزیکی به تعویق افتاد
مدل های پرو آیفون1۷ همچنان با درگاه سیم کارت فیزیکی در بازارهای بین المللی عرضه خواهد شد. این 
خبر برخلاف گزارش های قبلی است که از گسترش حذف سیم کارت فیزیکی در کشورهای بیشتری حکایت 
داشت. در حال حاضر، تنها مدل های عرضه شده در آمریکا )آیفون 14 به بعد( به فناوری eSIM متکی هستند.

شکست گراک۴ از O3شرکت اپن ای آی در شطرنج
مدل o3شرکت اپن ای آی در رقابت های شطرنج هوش مصنوعی با نتیجه 4 بر صفر بر مدل گراک4 شرکت 
xAI غلبه و عنوان قهرمانی را از  آن خود کرد. این رقابت را پلتفرم Kaggle گوگل برگزار کرد که یکی از رقابت های 

جدی میان ۲غول فناوری؛ سم آلتمن و ایلان ماسک، شناخته می شود.

گروه دانستنیها | جمعه گذشته 

در برنامه دانستنیها میزبان گزارش
دکتر زهرا شیسیان، روانشناس 
بودیم و درباره دنیای رنگ ها گفت وگوی مفصلی 
انجام دادیم. برای تماشای این برنامه در سایت 
»همشهری تی وی« می توانید کد کنار عکس را 
اسکن کنید. در اینجا چکیده ای از این گفت وگو 

را آورده ایم. 

صفحه نمایش
6.58اینچ

وزن
218گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم/حافظه
128/6گیگابایت

رزولوشن
2408×1080پیکسل

خبر های کوتاه

رونمایی از دستیاران هوش مصنوعی وزارتخانه ها 1
نسخه اولیه دستیاران هوش مصنوعی وزارتخانه ها رونمایی شد. 
این اپلیکیشن ها که با حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری 
و به همت دانشگاهیان طراحی شده است، براساس مدل های 
زبانی بزرگ )LLM( بومی و با پشتیبانی از زبان فارسی توسعه 
داده شده اند و تمامی داده ها و اطلاعات مربوط به آنها در سکوی 

ملی هوش مصنوعی ایران ذخیره سازی می شود.

ایران نانوی شانزدهم؛ تا 2ماه دیگر 2
شانزدهمین دوره نمایشگاه بین المللی فناوری نانو و میکرو 
با عنوان »ایران نانو 1404« از 11 تا 14 آبان  امسال در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود. این 
رویداد، بزرگ ترین گردهمایی سالانه فعالان حوزه فناوری 
 نانو و میکروالکترونیک در کشور است که با حضور شرکت های 
دانش بنیان، مراکز تحقیقاتی، سرمایه گذاران و صنایع پیشرو، 
فرصتی بی بدیل برای معرفی تازه ترین دستاوردها، ایجاد 

ارتباطات تجاری و توسعه بازار فراهم می کند.

سیستم عامل ایرانی به گوشی ها می آید 3
طبق مصوبه شورای عالی فضای مجازی و با هدف تحقق 
بومی سازی  فناوری و امنیت داده ها، تا پایان امسال حداقل 
20درصد از گوشی های هوشمند بازار باید به سیستم 
عامل بومی مجهز شوند. طبق موافقتنامه 25ساله ایران 
و چین، طرف چینی موظف به آموزش راهکارهای تولید 
سیستم عامل به ایران است. با وجود این هنوز اهداف تعیین 
شده برای تولید موبایل ایرانی محقق نشده است. ضمن 
اینکه براساس توافقنامه 25ساله ایران و چین، طرف چینی 
موظف به آموزش راهکارهای تولید سیستم عامل به ایران 

است.

رنگ چیست؟
  رنگ حاصل بازتاب نور از سطح اجسام و 

ادراک آن توسط چشم و مغز است.
  هر فرد بسته به تجربه شخصی خود رنگ ها 

را متفاوت درک می کند.
  فیزیکدانان رنگ را طول موج نور می دانند.

  فیزیولوژیست ها رنگ را اثر نور بر سلول ها 
تعریف می کنند.

  فلاسفه، رنگ را یک تصویر ذهنی می دانند 
و معتقدند جهان بدون انسان بی رنگ است.

تأثیر در زندگی روزمره ما
  رنگ ها بر بدن، احساسات، رفتار و حتی 
تصمیم های اقتصادی انسان تأثیر بنیادین دارند.

  تجربه رنگ میان افراد قابل انتقال نیست. 
نمونه مشهور تفاوت دیدن رنگ یک کتانی 

نشان دهنده ذهنی بودن تجربه رنگ است.
  رنگ ها به زندگی معنا و به محیط روح 

می بخشند.
  روانشناسی رنگ نشان می دهد که رنگ ها 
بر هیجان، رفتار و حالات روحی انسان تأثیر 

دارند.
به عنوان مثال، رنگ قرمز با هیجان و تحرک 
همراه است. رنگ آبی آرامش و تمرکز ایجاد 
می کند. رنگ زرد خوش بینی می آورد، ولی در 
افراط موجب بی قراری می شود. رنگ سبز به 

تعادل و تمرکز کمک می کند.

  آزمایش ها نشان داده اند که نور قرمز فشار 
خون و ضربان قلب را افزایش می دهد. نور آبی 

آرامش و تعادل فیزیولوژیک ایجاد می کند.

اهمیت رنگ ها در محیط
  برندها و بازاریابان آگاهانه از رنگ ها برای 

تحریک خرید استفاده می کنند.
  رنگ قرمز در تبلیغات تخفیف هیجان 

مشتری را افزایش می دهد.
  رنگ محیط در مدارس، رستوران ها و 

فضاهای کاری بسیار تعیین کننده است.
  در آموزش از رنگ های ملایم مثل سبز 
روشن برای افزایش تمرکز کودکان استفاده 

می شود.
  در رستوران ها از رنگ هایی استفاده می شود 

که اشتها را تحریک کند.

رنگ ها از دید جنسیت
  نگاه جنسیتی به رنگ ها قراردادی و فرهنگی است.

  استفاده از صورتی برای دختران و آبی برای 
پسران قراردادی و فرهنگی است.

  روانشناسان توصیه می کنند کودکان در 
انتخاب رنگ محدود نشوند.

  انتخاب رنگ تحت تأثیر تجربه های شخصی 
مثبت یا منفی قرار دارد.

طیف و انرژی
  زنان معمولا طیف بیشتری از رنگ ها را 

می بینند.
  این توانایی ناشی از تفاوت های فیزیولوژیک 

بدن زن و مرد است.
  رنگ ها انرژی های متفاوتی منتقل می کنند.

  افراد گرمایی از رنگ های سرد مثل آبی 

انرژی می گیرند و افراد سرمایی از رنگ های 
گرم مانند قرمز و نارنجی انرژی می گیرند.

رنگ ها و کودکان
  کودکان از رنگ ها در نقاشی  هم به شکل 

طبیعی و هم نمادین استفاده می کنند.
  والدین نباید در پی تفسیر افراطی 

نقاشی های کودکان باشند.
  استفاده زیاد از رنگ قرمز در نقاشی کودکان 

زیر ۶ سال طبیعی است.
  از ۷ سال به بعد استفاده رنگ ها در نقاشی 

معنادارتر می شود.
  استفاده مداوم از رنگ مشکی در نقاشی 

کودک نیازمند بررسی روانشناختی است.
  گاهی کودکان رنگ ها را تحت تأثیر 

انیمیشن ها یا محیط بیرون انتخاب می کنند.
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